vinculados e Fundos instituídos e mantidos pelo Poder Público Municipal.

TÍTULO II

DOS ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

CAPÍTULO I

DA ESTIMATIVA DA RECEITA

Art. 2º. - Fica estimada a Receita total do Município, a preço corrente, em R$
82.447.184,00 (OITENTA E DOIS MILHOES QUATROCENTOS E QUARENTA
E SETE MIL CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS).

Art. 3º. - As receitas decorrentes da arrecadação de tributos, contribuições e de

outras receitas correntes e de capital, previstas na legislação vigente, discriminadas no

Anexo I desta Lei, por categoria econômica, são estimadas com o desdobramento abaixo:

[...]

RECEITAS DE CAPITAL 1.378.636,00

Transferências de Capital 1.378.636,00

Ded de Receita p/ Formação do Fundeb -8.195.804,00

TOTAL GERAL 82.447.184,00

CAPÍTULO II

DA FIXAÇÃO DA DESPESA

Art. 4º. - A Despesa total, no mesmo valor da Receita total, é fixada em R$
82.447.184,00 (OITENTA E DOIS MILHOES QUATROCENTOS E QUARENTA E
SETE MIL CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS) com os desdobramentos
abaixo:

I - no Orçamento Fiscal, em R$ 63.422.904,00

II - no Orçamento da Seguridade Social, em R$ 19.024.280,00

Art. 5º. - A Despesa fixada, à conta de recursos previstos neste capítulo,

apresenta, por órgão, o seguinte desdobramento: